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Capiject®

Jeringa de gasometría para extracción de sangre 
arterial PREZA-PAK® II
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Agujas Hipodérmicas
Agujas Neolus®
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NN-1838R Aguja hipodérmica Rosa 18G (1.2 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-1838S Aguja hipodérmica Rosa 18G (1.2 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-1850R Aguja hipodérmica Rosa 18G (1.2 mm) 2” (50 mm) 100 3000

NN-1030R Aguja hipodérmica Marfil (1.0 mm) (30 mm) 100 3000

NN-1925R Aguja hipodérmica Marfil 19G (1.1 mm) 1” (25 mm) 100 3000 

NN-1938R Aguja hipodérmica Marfil 19G (1.1 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-1938S Aguja hipodérmica Marfil 19G (1.1 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-1950R Aguja hipodérmica Marfil 19G (1.1 mm) 2” (50 mm) 100 3000

NN-2025R Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 1” (25 mm) 100 3000

NN-2038R Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-2038S Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-2050R Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 2” (50 mm) 100 3000

NN-2055S Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 23/16” (55 mm) 100 3000

NN-2070S Aguja hipodérmica Amarillo 20G (0.9 mm) 23/4” (70 mm) 100 3000

NN-2116R Aguja hipodérmica Verde 21G (0.8 mm) 5/8” (16 mm) 100 3000

NN-2125R Aguja hipodérmica Verde 21G (0.8 mm) 1” (25 mm) 100 3000

NN-2138R Aguja hipodérmica Verde 21G (0.8 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-2138S Aguja hipodérmica Verde 21G (0.8 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-2150R Aguja hipodérmica Verde 21G (0.8 mm) 2” (50 mm) 100 3000

NN-2232R Aguja hipodérmica Negro 22G (0.7 mm) 11/4” (30 mm) 100 3000

NN-2232S Aguja hipodérmica Negro 22G (0.7 mm) 11/4” (30 mm) 100 3000

NN-2238R Aguja hipodérmica Negro 22G (0.7 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

NN-2250R Aguja hipodérmica Negro 22G (0.7 mm) 2” (50 mm) 100 3000

NN-2316R Aguja hipodérmica Azul 23G (0.6 mm) 5/8” (16 mm) 100 3000

NN-2325R Aguja hipodérmica Azul 23G (0.6 mm) 1” (25 mm) 100 3000

NN-2332R Aguja hipodérmica Azul 23G (0.6 mm) 11/4” (30 mm) 100 3000

NN-2425R Aguja hipodérmica Violeta 24G (0.55 mm) 1” (25 mm) 100 3000

NN-2516R Aguja hipodérmica Naranja 25G (0.5 mm) 5/8” (16 mm) 100 3000

NN-2525R Aguja hipodérmica Naranja 25G (0.5 mm) 1” (25 mm) 100 3000

NN-2613R Aguja hipodérmica Marrón 26G (0.45 mm) 1/2” (12 mm) 100 3000

NN-2623R Aguja hipodérmica Marrón 26G (0.45 mm) (23 mm) 100 3000

NN-2716R Aguja hipodérmica Gris 27G (0.4 mm) 5/8” (16 mm) 100 3000

NN-2719R Aguja hipodérmica Gris 27G (0.4 mm) 3/4” (20 mm) 100 3000

BN-1838 Aguja punta roma Rosa 18G (1.2 mm) 11/2” (40 mm) 100 3000

Componentes Materiales

Cono Polipropileno + master batch

Cánula Acero inoxidable

Adhesivo Pegamento epóxico

Lubricante Silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años



Agujas Dentales
Agujas dentales Terumo®



Longitud de la aguja en el lado del cartucho: Agujas rosca imperial (cono blanco): Todos los artículos 0.42” (10.7 mm)
Agujas rosca métrica (cono azul): Artículos con código B = 0.52” (13.2 mm)

Artículos con código F = 0.42” (10.7 mm)
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DN*2521 Aguja dental rosca imperial Rojo 25G (0.5 mm) 21 mm 100 2000

DN*2530 Aguja dental rosca imperial Rojo 25G (0.5 mm) 30 mm 100 2000

DN*2541 Aguja dental rosca imperial Rojo 25G (0.5 mm) 41 mm 100 2000

DN*2721 Aguja dental rosca imperial Amarillo 27G (0.4 mm) 21 mm 100 2000

DN*2722 Aguja dental rosca imperial Amarillo 27G (0.4 mm) 22 mm 100 2000

DN*2730 Aguja dental rosca imperial Amarillo 27G (0.4 mm) 30 mm 100 2000

DN*2735 Aguja dental rosca imperial Amarillo 27G (0.4 mm) 35 mm 100 2000

DN*2741 Aguja dental rosca imperial Amarillo 27G (0.4 mm) 41 mm 100 2000

DN*3016 Aguja dental rosca imperial Verde 30G (0.3 mm) 16 mm 100 2000

DN*3019 Aguja dental rosca imperial Verde 30G (0.3 mm) 19 mm 100 2000

DN*3021 Aguja dental rosca imperial Verde 30G (0.3 mm) 21 mm 100 2000

DN*3022 Aguja dental rosca imperial Verde 30G (0.3 mm) 22 mm 100 2000

DN*2508F Aguja dental rosca métrica Rojo 25G (0.5 mm) 8 mm 100 2000

DN*2521B Aguja dental rosca métrica Rojo 25G (0.5 mm) 21 mm 100 2000

DN*2535B Aguja dental rosca métrica Rojo 25G (0.5 mm) 35 mm 100 2000

DN*2535F Aguja dental rosca métrica Rojo 25G (0.5 mm) 35 mm 100 2000

DN*2716F Aguja dental rosca métrica Amarillo 27G (0.4 mm) 16 mm 100 2000

DN*2721B Aguja dental rosca métrica Amarillo 27G (0.4 mm) 21 mm 100 2000

DN*2721F Aguja dental rosca métrica Amarillo 27G (0.4 mm) 21 mm 100 2000

DN*2735B Aguja dental rosca métrica Amarillo 27G (0.4 mm) 35 mm 100 2000

DN*3013B Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 13 mm 100 2000

DN*3013F Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 13 mm 100 2000

DN*3016B Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 16 mm 100 2000

DN*3016F Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 16 mm 100 2000

DN*3021B Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 21 mm 100 2000

DN*3021F Aguja dental rosca métrica Verde 30G (0.3 mm) 21 mm 100 2000

Componentes Materiales

Cono Polietileno + master batch

Cánula Acero inoxidable

Cubierta protectora Polipropileno (+ 5% polietileno)

Estuche rígido Polipropileno

Adhesivo Pegamento epóxico

Lubricante Silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años



Agujas Espinales
Agujas espinales Terumo®
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SN*1870 Aguja espinal Rosa 18G (1.2 mm) 0.75 mm 70 mm 20 200

SN*1890 Aguja espinal Rosa 18G (1.2 mm) 0.75 mm 90 mm 20 200

SN*1970 Aguja espinal Marrón 19G (1.1 mm) 0.63 mm 70 mm 20 200

SN*1990 Aguja espinal Marrón 19G (1.1 mm) 0.63 mm 90 mm 20 200

SN*2038 Aguja espinal Amarillo 20G (0.9 mm) 0.53 mm 38 mm 20 200

SN*2070 Aguja espinal Amarillo 20G (0.9 mm) 0.53 mm 70 mm 20 200

SN*2090 Aguja espinal Amarillo 20G (0.9 mm) 0.53 mm 90 mm 20 200

SN*2138 Aguja espinal Verde 21G (0.8 mm) 0.46 mm 38 mm 20 200

SN*2170 Aguja espinal Verde 21G (0.8 mm) 0.46 mm 70 mm 20 200

SN*2190 Aguja espinal Verde 21G (0.8 mm) 0.46 mm 90 mm 20 200

SN*2238 Aguja espinal Negro 22G (0.7 mm) 0.37 mm 38 mm 20 200

SN*2270 Aguja espinal Negro 22G (0.7 mm) 0.37 mm 70 mm 20 200

SN*2290 Aguja espinal Negro 22G (0.7 mm) 0.37 mm 90 mm 20 200

SN*2370 Aguja espinal Azul claro 23G (0.6 mm) 0.30 mm 70 mm 20 200

SN*2390 Aguja espinal Azul claro 23G (0.6 mm) 0.30 mm 90 mm 20 200

SN*2590 Aguja espinal Azul oscuro 23G (0.5 mm) 0.21 mm 90 mm 20 200

Componentes Materiales

Cánula Acero inoxidable

Cono cánula Polipropileno

Estilete (aguja) Acero inoxidable

Estilete (puño) Polipropileno

Protector Polipropileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

PVC



Jeringas Hipodérmicas
Jeringas de dos cuerpos Terumo®
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SS+T02S1 Jeringa hipodérmica cono concéntrico 2.5ml 100 2800

SS+T05ES1 Jeringa hipodérmica cono excéntrico 5ml 100 1900

SS+T10ES1 Jeringa hipodérmica cono excéntrico 10ml 100 1200

SS+T20ES1 Jeringa hipodérmica cono excéntrico 20ml 50 700

Componentes Materiales

Cuerpo jeringa Polipropileno mezclado

Émbolo Polietileno + tinte azul

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

PVC



Jeringas Hipodérmicas
Jeringas de tres cuerpos Terumo®
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BS-01T Jeringa hipodérmica cono luer concéntrico 1ml 100 1800

SS-02S Jeringa hipodérmica cono luer concéntrico 2ml 100 1200

SS*02LE1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 2.5ml 100 2400

SS+03L1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 3ml 100 2400

SS-05S Jeringa hipodérmica cono luer concéntrico 5ml 100 1000

SS*05LE1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 5ml (marcado hasta 6ml) 100 1600

SS-10ES Jeringa hipodérmica cono luer excéntrico 10ml 100 500

SS*10LE1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 10ml (marcado hasta 12ml) 100 800

SS+20ES1 = Jeringa hipodérmica cono luer excéntrico 20ml (marcado hasta 25ml) 50 600

SS+20L1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 20ml 50 600

SS*30ESE1 = Jeringa hipodérmica cono luer excéntrico 30ml (marcado hasta 35ml) 50 400

SS*30LE1 = Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 30ml (marcado hasta 35ml) 50 400

BS-50ES Jeringa hipodérmica cono luer excéntrico 50ml (marcado hasta 60ml) 25 100

BS-50C Jeringa hipodérmica cono catéter 50ml (marcado hasta 60ml) 25 100

BS-50LG Jeringa hipodérmica cono luer lock concéntrico 50ml (marcado hasta 60ml) 25 100

BS-50LB Jeringa hipodérmica opaca cono luer lock concéntrico 50ml (marcado hasta60ml) 25 100

Componentes Materiales

Cuerpo jeringa Polipropileno

Émbolo Polipropileno

Junta Elastómero termoplástico

Lubricante Aceite de silicona

Esterilizado por óxido de etileno
= Esterilizada por haz de electrones
Caducidad: 5 años

PVC



Jeringas con Aguja
Jeringas con aguja Terumo®



PVC

Código producto Descripción Tamaño Tamaño aguja Unidades Cartón de
jeringa Diámetro Longitud caja envío

BS-01T2516 Jeringa hipodérmica 1ml 25G (0.5 mm) 5/8” (16 mm) 100 1800
con aguja

BS-01T2613 Jeringa hipodérmica 1ml 26G (0.45 mm) 1/2” (12 mm) 100 1800
con aguja

SS-02S2116 Jeringa hipodérmica 2ml 21G (0.8 mm) 5/8” (16 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2125 Jeringa hipodérmica 2ml 21G (0.8 mm) 1” (25 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2138 Jeringa hipodérmica 2ml 21G (0.8 mm) 11/2” (40 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2238 Jeringa hipodérmica 2ml 22G (0.7 mm ) 11/2” (40 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2325 Jeringa hipodérmica 2ml 23G (0.6 mm) 1” (25 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2332 Jeringa hipodérmica 2ml 23G (0.6 mm) 11/4” (30 mm) 100 600
con aguja

SS-02S2516 Jeringa hipodérmica 2ml 25G (0.5 mm) 5/8” (16 mm) 100 600
con aguja

SS-05S2138 Jeringa hipodérmica 5ml 21G (0.8 mm) 11/2” (40 mm) 100 800
con aguja

SS-05S2238 Jeringa hipodérmica 5ml 22G (0.7 mm) 11/2” (40 mm) 100 800
con aguja

SS-05S2332 Jeringa hipodérmica 5ml 23G (0.6 mm) 11/4” (30 mm) 100 800
con aguja

SS-10S2038 Jeringa hipodérmica 10ml 20G (0.9 mm) 11/2” (40 mm) 100 600
con aguja

BS-10S2138 Jeringa hipodérmica 10ml 21G (0.8 mm) 11/2” (40 mm) 100 600
con aguja

SS-10S2238 Jeringa hipodérmica 10ml 22G (0.7 mm) 11/2” (40 mm) 100 600
con aguja

Cuerpo jeringa Materiales

Émbolo Polipropileno 

Junta Elastómero termoplástico

Lubricante Aceite de silicona

Componentes aguja Materiales

Cono Polipropileno + master batch

Cánula Acero inoxidable

Adhesivo Pegamento epóxico

Lubricante Silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Ag
uja

s y
 Je

rin
gas

Je
rin

gas
 co

n A
guj

a



Jeringas de Insulina
Jeringas de insulina Terumo®



Código producto Descripción Código color ml/Unidades insulina Tamaño Gauge

BS-01H2516 Jeringa de insulina cono luer Naranja 1ml/100U 25G (0.5 mm)

BS-01H2613 Jeringa de insulina cono luer Naranja 1ml/100U 26G (0.45 mm)

BS=30M2913 = Jeringa de insulina - Myjector Naranja 0.3ml/100U 29G (0.33 mm)

BS=05M2713 = Jeringa de insulina - Myjector Naranja 0.5ml/100U 27G (0.4 mm)

BS=05M2913 = Jeringa de insulina - Myjector Naranja 0.5ml/100U 29G (0.33 mm)

BS-N1H2713 Jeringa de insulina - Myjector Naranja 1ml/100U 27G (0.4 mm)

BS-N1H2913 Jeringa de insulina - Myjector Naranja 1ml/100U 29G (0.33 mm)

BS-01H Jeringa de insulina Naranja 1ml/100U n/a

BS-01N Jeringa de insulina Rojo 1ml/40U n/a

BS-01N2516 Jeringa de insulina cono luer Rojo 1ml/40U 25G (0.5 mm)

BS-01N2613 Jeringa de insulina cono luer Rojo 1ml/40U 26G (0.45 mm)

BS-N1N2713 Jeringa de insulina - Myjector Rojo 1ml/40U 27G (0.4 mm)

BS-N1N2913 Jeringa de insulina - Myjector Rojo 1ml/40U 29G (0.33 mm)

Código producto Longitud aguja Volumen espacio muerto Unid. caja Cartón envío

BS-01H2516 5/8” (16 mm) 0.10ml 100 1800

BS-01H2613 1/2” (12 mm) 0.10ml 100 1800

BS=30M2913 = 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 500

BS=05M2713 = 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 500

BS=05M2913 = 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 500

BS-N1H2713 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 1800

BS-N1H2913 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 1800

BS-01H n/a 0.07ml 100 1800

BS-01N n/a 0.07ml 100 1800

BS-01N2516 5/8” (16 mm) 0.10ml 100 1800

BS-01N2613 1/2” (12 mm) 0.10ml 100 1800

BS-N1N2713 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 1800

BS-N1N2913 1/2” (12 mm) 0.01ml 100 1800

Componentes Materiales

Cuerpo jeringa Polipropileno

Junta Elastómero termoplástico

Émbolo Polipropileno

Protector Polietileno + master batch

Cánula Acero inoxidable

Lubricante Aceite de silicona

Adhesivo Pegamento UV para artículos Myjector
Pegamento epóxico para los demás artículos

Esterilizado por óxido de etileno
=Esterilizado por radiación Gamma
Caducidad: 5 años

PVC
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Jeringas Orales/Enterales
Jeringas orales/enterales Terumo®
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SS+03CA501 Jeringa medicación oral, cono no luer 3ml 100 1800

SS+05CA501 Jeringa medicación oral, cono no luer 5ml 100 1200

SS+10CA501 Jeringa medicación oral, cono no luer 10ml 100 800

SS+20CA501 Jeringa medicación oral, cono no luer 20ml 50 400

SS+30EO Jeringa alimentación enteral luer lock 30ml 35 560

BS-50CO Jeringa medicación oral, cono no luer 50ml 25 100

SS+50EO Jeringa alimentación enteral luer lock 50ml 25 300

Componentes Materiales

Cuerpo jeringa Polipropileno

Émbolo Polipropileno + master batch

Junta Elastómero termoplástico

Lubricante Aceite de silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

PVC
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Catéter Intravenoso
Catéter periférico intravenoso recto Surflash™
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Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono catéter Polipropileno

Cuña metálica Acero inoxidable

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable recubierto de silicona

Cono aguja Policarbonato

Tapa Luer Polipropileno

Filtro de aire Filtrado de la membrana de polipropileno hidrófobo

Caja con tapa de color Polipropileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR*FF2419 24 0.67 0.47 19 15

SR*FF2225 22 0.85 0.60 25 38

SR*FF2032 20 1.10 0.80 32 67

SR*FF2051 20 1.10 0.80 51 59

SR*FF1832 18 1.30 0.95 32 99

SR*FF1851 18 1.30 0.95 51 88

SR*FF1651 16 1.70 1.30 51 184

SR*FF1464 14 2.17 1.73 64 282

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR*FF2419 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Amarillo 50 2000

SR*FF2225 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Azul 50 2000

SR*FF2032 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Rosa 50 2000

SR*FF2051 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Rosa 50 2000

SR*FF1832 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Verde 50 2000

SR*FF1851 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Verde 50 2000

SR*FF1651 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Gris 50 2000

SR*FF1464 Catéter periférico intravenoso poliuretano  Surflash™ Naranja 50 2000



Catéter Periférico Intravenoso Recto
Catéter periférico intravenoso recto Surflo®
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Componentes Materiales

Tubo catéter ETFE, fluoropolímero de etileno + BaSO4

Cono catéter Polipropileno

Cuña metálica Acero inoxidable

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable recubierto de silicona

Cono aguja Policarbonato

Tapa Luer Polipropileno

Filtro de aire Filtrado de la membrana de polipropileno hidrófobo

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR-OX2419CF 24 0.68 0.48 19 18

SR-OX2225CF 22 0.86 0.60 25 37

SR-OX2032CF 20 1.10 0.80 32 64

SR-OX2051CF 20 1.10 0.80 51 53

SR-OX1832CF 18 1.31 0.98 32 105

SR-OX1851CF 18 1.31 0.98 51 95

SR-OX1864CF 16 1.31 0.98 64 92

SR-OX1651CF 16 1.71 1.34 51 208

SR-OX1664CF 16 1.71 1.34 64 195

SR-OX1464CF 14 2.15 1.75 64 325

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR-OX2419CF Catéter periférico intravenoso recto Amarillo 50 500

SR-OX2225CF Catéter periférico intravenoso recto Azul 50 500

SR-OX2032CF Catéter periférico intravenoso recto Rosa 50 500

SR-OX2051CF Catéter periférico intravenoso recto Rosa 50 500

SR-OX1832CF Catéter periférico intravenoso recto Verde 50 500

SR-OX1851CF Catéter periférico intravenoso recto Verde 50 500

SR-OX1864CF Catéter periférico intravenoso recto Verde 50 500

SR-OX1651CF Catéter periférico intravenoso recto Gris 50 500

SR-OX1664CF Catéter periférico intravenoso recto Gris 50 500

SR-OX1464CF Catéter periférico intravenoso recto Naranja 50 500

PVC



Catéter Periférico Intravenoso 
con Alas
Catéter periférico intravenoso con alas Surflo®
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Componentes Materiales

Catéter Perfluoroetileno copolímero de propileno + BaSO4

Cono del ala Polipropileno

Cuña metálica Polioximetileno

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono aguja Estireno butadieno copolímero

Tapa Luer Lock Polipropileno

Filtro extraíble Polietileno Estireno butadieno copolímero

Protector Polietileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DM2619WX 26 0.64 0.45 19 19

SR+DM2419WX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DM2225WX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DM2032WX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DM1832WX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DM1845WX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DM1745WX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DM1645WX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DM1445WX 14 2.00 1.55 45 290

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR+DM2619WX Catéter periférico intravenoso con alas Morado 50 500

SR+DM2419WX Catéter periférico intravenoso con alas Amarillo 50 500

SR+DM2225WX Catéter periférico intravenoso con alas Azul 50 500

SR+DM2032WX Catéter periférico intravenoso con alas Rosa 50 500

SR+DM1832WX Catéter periférico intravenoso con alas Verde 50 500

SR+DM1845WX Catéter periférico intravenoso con alas Verde 50 500

SR+DM1745WX Catéter periférico intravenoso con alas Blanco 50 500

SR+DM1645WX Catéter periférico intravenoso con alas Gris 50 500

SR+DM1445WX Catéter periférico intravenoso con alas Naranja 50 500

PVC



Catéter Periférico Intravenoso
con Puerto
Catéter periférico intravenoso con puerto Surflo®
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Componentes Materiales

Catéter Perfluoroetileno copolímero de propileno + BaSO4

Cono catéter Polipropileno

Cuña metálica Poloximetileno

Válvula puerto de inyección Silicona de caucho (libre de látex)

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono aguja Estireno butadieno copolímero

Tapa Luer Lock Polipropileno

Filtro extraíble Polietileno
Accesorio de ventilación Estireno butadieno copolímero

Protector Polietileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DM2619PX 26 0.64 0.45 19 19

SR+DM2419PX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DM2225PX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DM2032PX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DM1832PX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DM1845PX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DM1745PX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DM1645PX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DM1445PX 14 2.00 1.55 45 290

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR+DM2619PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Morado 50 500

SR+DM2419PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Amarillo 50 500

SR+DM2225PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Azul 50 500

SR+DM2032PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Rosa 50 500

SR+DM1832PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Verde 50 500

SR+DM1845PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Verde 50 500

SR+DM1745PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Blanco 50 500

SR+DM1645PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Gris 50 500

SR+DM1645PX Catéter periférico intravenoso con puerto de inyección Naranja 50 500

PVC



Set de Infusión con Alas
Set de infusión con alas Surflo®
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Componentes Materiales

Protector Polietileno

Cánula Acero inoxidable

Cono alas Cloruro de polivinilo + master batch

Tubo Cloruro de polivinilo

Adaptador (EL/BI - artículos) PMMA

Adaptador (BL - artículos) Polipropileno

Tapa adaptador (EL - artículos) Polipropileno/Polietileno

Tapa adaptador (BL - artículos) Polietileno + master batch

Tapa de goma (BI - artículos) Isopreno sintético

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Catéter externo Longitud Espacio muerto Longitud
Diámetro cánula Volumen tubo

Gauge mm mm ml mm

SV-18BL 18 1.2 19 0.44 300

SV-19BL 19 1.1 19 0.43 300

SV-21BL 21 0.8 19 0.42 300

SV-22BL 22 0.7 19 0.42 300

SV-23BL 23 0.6 19 0.41 300

SV-25BL 25 0.5 19 0.41 300

SV*27EL 27 0.4 13 0.27 200

SV*19BI 19 1.1 19 0.43 90

SV*21BI 21 0.8 19 0.42 90

SV*23BI 23 0.6 19 0.41 90

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SV-18BL Set de infusión con alas Rosa 50 500

SV-19BL Set de infusión con alas Marfil 50 500

SV-21BL Set de infusión con alas Verde 50 500

SV-22BL Set de infusión con alas Negro 50 500

SV-23BL Set de infusión con alas Azul 50 500

SV-25BL Set de infusión con alas Naranja 50 500

SV*27EL Set de infusión con alas Gris 100 1000

SV*19BI Set infusión con alas con conexión intermitente Marfil 50 500

SV*21BI Set infusión con alas con conexión intermitente Verde 50 500

SV*23BI Set infusión con alas con conexión intermitente Azul 50 500



Catéter Periférico Intravenoso Recto
Catéter periférico intravenoso recto Versatus™
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Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono catéter Polipropileno

Cuña metálica Acero inoxidable

Cánula de la aguja interna Acero inoxidable

Cono aguja Policarbonato

Filtro de aire Poliéster - clorados PVC

Tapa filtro Poliestireno

Tapa Protector Polipropileno

Protector Polipropileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR*OF2419 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Amarillo 50 200

SR*OF2225 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Azul 50 200

SR*OF2032 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Rosa 50 200

SR*OF2051 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Rosa 50 200

SR*OF1832 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Verde 50 200

SR*OF1851 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Verde 50 200

SR*OF1651 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Gris 50 200

SR*OF1464 Catéter periférico intravenoso poliuretano recto Naranja 50 200

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter

Gauge mm mm mm

SR*OF2419 24 0.67 0.47 19

SR*OF2225 22 0.85 0.60 25

SR*OF2032 20 1.10 0.80 32

SR*OF2051 20 1.10 0.80 51

SR*OF1832 18 1.30 0.95 32

SR*OF1851 18 1.30 0.95 51

SR*OF1651 16 1.70 1.30 51

SR*OF1464 14 2.17 1.73 64



Catéter Periférico Intravenoso 
con Alas
Catéter periférico intravenoso con alas Versatus™
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Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono ala catéter Polipropileno + master batch

Cuña metálica Polioximetileno copolímero

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Tapa aguja Poliestireno butadieno copolímero

Tapa Luer Lock Polipropileno

Filtro extraíble Polietileno

Filtro de ventilación Estireno butadieno copolímero

Protector Polietileno

Pack individual Parcialmente recubiertos por papel de grado médico
Película de termoformado: laminado 
de polietileno/ aglomerado polipropileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Descripción Código color Unidades Cartón de
Caja envío

SR+DU2619WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Violeta 50 500

SR+DU2419WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Amarillo 50 500

SR+DU2225WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Azul 50 500

SR+DU2032WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Rosa 50 500

SR+DU1832WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Verde 50 500

SR+DU1845WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Verde 50 500

SR+DU1745WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Blanco 50 500

SR+DU1645WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Gris 50 500

SR+DU1445WX Catéter periférico intravenoso poliuretano con alas Naranja 50 500

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DU2619WX 26 0.64 0.45 19 19

SR+DU2419WX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DU2225WX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DU2032WX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DU1832WX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DU1845WX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DU1745WX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DU1645WX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DU1445WX 14 2.00 1.55 45 290



Catéter Periférico Intravenoso 
con Puerto
Catéter periférico intravenoso con puerto Versatus™
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Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono catéter Polipropileno

Cuña metálica Polioximetileno copolímero

Válvula puerto de inyección Silicona de caucho (libre de látex)

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono aguja Poliestireno butadieno copolímero

Tapa Luer Lock Polipropileno

Filtro extraíble Polietileno

Filtro de ventilación Estireno butadieno copolímero

Protector Polietileno

Cierre puerto Polipropileno + master batch

Pack individual Parcialmente recubiertos por papel de grado médico
Película de termoformado: laminado 
de polietileno/ aglomerado polipropileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 5 años

Código producto Descripción Código Box Carton
Color Size Size

SR+DU2619PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Violeta 50 500

SR+DU2419PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Amarillo 50 500

SR+DU2225PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Azul 50 500

SR+DU2032PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Rosa 50 500

SR+DU1832PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Verde 50 500

SR+DU1845PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Verde 50 500

SR+DU1745PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Blanco 50 500

SR+DU1645PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Gris 50 500

SR+DU1445PX Catéter periférico intravenoso poliuretano con puerto de inyección Naranja 50 500

Código producto Catéter externo Catéter interno Longitud
Diámetro Diámetro catéter Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DU2619PX 26 0.64 0.45 19 19

SR+DU2419PX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DU2225PX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DU2032PX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DU1832PX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DU1845PX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DU1745PX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DU1645PX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DU1445PX 14 2.00 1.55 45 290

PVC



Kit Catéter Venoso Central
Un Lumen
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Caja envío
CV+SL0515K Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 15 cm 10 120
CV+SL0517K Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 17 cm 10 120
CV+SL0520K Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 20 cm 10 120
CV+SL0615K Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+SL0617K Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+SL0620K Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+SL0715K Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+SL0717K Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+SL0720K Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+SL0730K Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+SL0815K Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+SL0817K Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 17cm 10 120
CV+SL0820K Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 20 cm 10 120

CV+SL0515KN Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 15 cm 10 120
CV+SL0517KN Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 17 cm 10 120
CV+SL0520KN Kit catéter venoso central - un lumen 5Fr 20 cm 10 120
CV+SL0615KN Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+SL0617KN Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+SL0620KN Kit catéter venoso central - un lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+SL0715KN Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+SL0717KN Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+SL0720KN Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+SL0730KN Kit catéter venoso central - un lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+SL0815KN Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+SL0817KN Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 17 cm 10 120
CV+SL0820KN Kit catéter venoso central - un lumen 8Fr 20 cm 10 120

Código producto Lumen distal
G

CV+SL0515K 16
CV+SL0517K 16
CV+SL0520K 16
CV+SL0615K 15
CV+SL0617K 15
CV+SL0620K 15
CV+SL0715K 14
CV+SL0717K 14
CV+SL0720K 14
CV+SL0730K 14
CV+SL0815K 12
CV+SL0817K 12
CV+SL0820K 12

CV+SL0515KN 16
CV+SL0517KN 16
CV+SL0520KN 16
CV+SL0615KN 15
CV+SL0617KN 15
CV+SL0620KN 15
CV+SL0715KN 14
CV+SL0717KN 14
CV+SL0720KN 14
CV+SL0730KN 14
CV+SL0815KN 12
CV+SL0817KN 12
CV+SL0820KN 12



Componentes Materiales Componentes Materiales

Catéter
Tubo Poliuretano radiopaco Abrazaderas ABS
Conector/anillo del collar Poliuretano Cono luer hembra PVC Rígido
Línea de extensión Poliuretano Tapa Polipropileno

Introductor
Cánula Acero inoxidable Protección del tubo LDPE
Cono Policarbonato

Guía de la jeringa
Cuerpo de la jeringa Polipropileno Sello Silicona de caucho
Émbolo Poliestireno Válvula de seguridad Silicona
Cabeza del émbolo ABS Tubo Policarbonato

Guía
Guía Acero inoxidable Tapa del introductor PVC
Guía (con Nitinol) Base de nitinol PTFE en espiral Clips dispensador HDPE
Dispensador HDPE Dispensador de la tapa HDPE
Introductor ABS

Dilatador

Tubo Polipropileno Cono del dilatador Polipropileno

Escalpelo
Cuchilla Acero inoxidable Portatubos HIPS

Tapa de protección LDPE

Fijador con alas movible
Alas PVC Fijador ABS

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Kit Catéter Venoso Central
Dos Lumen
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CV+DL0515K Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 15 cm 10 120
CV+DL0517K Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 17 cm 10 120
CV+DL0520K Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 20 cm 10 120
CV+DL0615K Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+DL0617K Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+DL0620K Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+DL0715K Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+DL0717K Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+DL0720K Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+DL0730K Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+DL0815K Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+DL0817K Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 17 cm 10 120
CV+DL0820K Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 20 cm 10 120
CV+DL0830K Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 30 cm 10 120

CV+DL0515KN Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 15 cm 10 120
CV+DL0517KN Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 17 cm 10 120
CV+DL0520KN Kit catéter venoso central - dos lumen 5Fr 20 cm 10 120
CV+DL0615KN Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+DL0617KN Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+DL0620KN Kit catéter venoso central - dos lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+DL0715KN Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+DL0717KN Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+DL0720KN Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+DL0730KN Kit catéter venoso central - dos lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+DL0815KN Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+DL0817KN Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 17 cm 10 120
CV+DL0820KN Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 20 cm 10 120
CV+DL0830KN Kit catéter venoso central - dos lumen 8Fr 30 cm 10 120

Código producto Lumen distal Lumen proximal
G G

CV+DL0515K 18 20
CV+DL0517K 18 20
CV+DL0520K 18 20
CV+DL0615K 18 18
CV+DL0617K 18 18
CV+DL0620K 18 18
CV+DL0715K 16 16
CV+DL0717K 16 16
CV+DL0720K 16 16
CV+DL0730K 16 16
CV+DL0815K 14 14
CV+DL0817K 14 14
CV+DL0820K 14 14
CV+DL0830K 14 14

CV+DL0515KN 18 20
CV+DL0517KN 18 20
CV+DL0520KN 18 20
CV+DL0615KN 18 18
CV+DL0617KN 18 18
CV+DL0620KN 18 18
CV+DL0715KN 16 16
CV+DL0717KN 16 16
CV+DL0720KN 16 16
CV+DL0730KN 16 16
CV+DL0815KN 14 14
CV+DL0817KN 14 14
CV+DL0820KN 14 14
CV+DL0830KN 14 14



Componentes Materiales Componentes Materiales

Catéter
Tubo Poliuretano radiopaco Abrazaderas ABS
Conector/anillo del collar Poliuretano Cono luer hembra PVC Rígido
Línea de extensión Poliuretano Tapa Polipropileno

Introductor
Cánula Acero inoxidable Protección del tubo LDPE
Cono Policarbonato

Guía de la jeringa
Cuerpo de la jeringa Polipropileno Sello Silicona de caucho
Émbolo Poliestireno Válvula de seguridad Silicona
Cabeza del émbolo ABS Tubo Policarbonato

Guía
Guía Acero inoxidable Tapa del introductor PVC
Guía (con Nitinol) Base de nitinol PTFE en espiral Clips dispensador HDPE
Dispensador HDPE Dispensador de la tapa HDPE
Introductor ABS

Dilatador

Tubo Polipropileno Cono del dilatador Polipropileno

Escalpelo
Cuchilla Acero inoxidable Portatubos HIPS

Tapa de protección LDPE

Fijador con alas movible
Alas PVC Fijador ABS

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Kit Catéter Venoso Central
Tres Lumen
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CV+TL0615K Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+TL0617K Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+TL0620K Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+TL0715K Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+TL0717K Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+TL0720K Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+TL0730K Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+TL0815K Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+TL0817K Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 17 cm 10 120
CV+TL0820K Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 20 cm 10 120
CV+TL0830K Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 30 cm 10 120

CV+TL0615KN Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 15 cm 10 120
CV+TL0617KN Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 17 cm 10 120
CV+TL0620KN Kit catéter venoso central - tres lumen 6Fr 20 cm 10 120
CV+TL0715KN Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 15 cm 10 120
CV+TL0717KN Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 17 cm 10 120
CV+TL0720KN Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 20 cm 10 120
CV+TL0730KN Kit catéter venoso central - tres lumen 7Fr 30 cm 10 120
CV+TL0815KN Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 15 cm 10 120
CV+TL0817KN Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 17 cm 10 120
CV+TL0820KN Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 20 cm 10 120
CV+TL0830KN Kit catéter venoso central - tres lumen 8Fr 30 cm 10 120

Código producto Lumen distal Lumen medial Lumen proximal
G G G

CV+TL0615K 18 20 20
CV+TL0617K 18 20 20
CV+TL0620K 18 20 20
CV+TL0715K 16 18 18
CV+TL0717K 16 18 18
CV+TL0720K 16 18 18
CV+TL0730K 16 18 18
CV+TL0815K 14 16 17
CV+TL0817K 14 16 17
CV+TL0820K 14 16 17
CV+TL0830K 14 16 17

CV+TL0615KN 20 18 20
CV+TL0617KN 20 18 20
CV+TL0620KN 20 18 20
CV+TL0715KN 18 16 18
CV+TL0717KN 18 16 18
CV+TL0720KN 18 16 18
CV+TL0730KN 18 16 18
CV+TL0815KN 16 14 17
CV+TL0817KN 16 14 17
CV+TL0820KN 16 14 17
CV+TL0830KN 16 14 17



Componentes Materiales Componentes Materiales

Catéter
Tubo Poliuretano radiopaco Abrazaderas ABS
Conector/anillo del collar Poliuretano Cono luer hembra PVC Rígido
Línea de extensión Poliuretano Tapa Polipropileno

Introductor
Cánula Acero inoxidable Protección del tubo LDPE
Cono Policarbonato

Guía de la jeringa
Cuerpo de la jeringa Polipropileno Sello Silicona de caucho
Émbolo Poliestireno Válvula de seguridad Silicona
Cabeza del émbolo ABS Tubo Policarbonato

Guía
Guía Acero inoxidable Tapa del introductor PVC
Guía (con Nitinol) Base de nitinol PTFE en espiral Clips dispensador HDPE
Dispensador HDPE Dispensador de la tapa HDPE
Introductor ABS

Dilatador

Tubo Polipropileno Cono del dilatador Polipropileno

Escalpelo
Cuchilla Acero inoxidable Portatubos HIPS

Tapa de protección LDPE

Fijador con alas movible
Alas PVC Fijador ABS

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Kit Catéter Venoso Central
Cuatro Lumen
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en Código producto Descripción Tamaño catéter Longitud Unidades Cartón de
Caja envío

CV+4MT0615K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0617K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0620K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0625K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0630K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 30 cm 5 120
CV+4MT0715K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0717K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0720K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0725K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0730K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 30 cm 5 120
CV+4MT0815K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0817K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0820K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0825K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0830K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 30 cm 5 120
CV+4MT0915K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0917K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0920K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0925K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0930K Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 30 cm 5 120

CV+4MT0615KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0617KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0620KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0625KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0630KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 6Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0715KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0717KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0720KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0725KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0730KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 7Fr 30 cm 5 120
CV+4MT0815KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0817KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0820KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0825KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0830KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 8Fr 30 cm 5 120
CV+4MT0915KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 15 cm 5 120
CV+4MT0917KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 17 cm 5 120
CV+4MT0920KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 20 cm 5 120
CV+4MT0925KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 25 cm 5 120
CV+4MT0930KN Kit catéter venoso central - cuatro lumen 9Fr 30 cm 5 120
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CV+4MT0615K 16 20 20 20
CV+4MT0617K 16 20 20 20
CV+4MT0620K 16 20 20 20
CV+4MT0625K 16 20 20 20
CV+4MT0630K 16 20 20 20
CV+4MT0715K 16 18 20 20
CV+4MT0717K 16 18 20 20
CV+4MT0720K 16 18 20 20
CV+4MT0725K 16 18 20 20
CV+4MT0730K 16 18 20 20
CV+4MT0815K 14 16 18 18
CV+4MT0817K 14 16 18 18
CV+4MT0820K 14 16 18 18
CV+4MT0825K 14 16 18 18
CV+4MT0830K 14 16 18 18
CV+4MT0915K 12 16 18 18
CV+4MT0917K 12 16 18 18
CV+4MT0920K 12 16 18 18
CV+4MT0925K 12 16 18 18
CV+4MT0930K 12 16 18 18

CV+4MT0615KN 16 20 20 20
CV+4MT0617KN 16 20 20 20
CV+4MT0620KN 16 20 20 20
CV+4MT0625KN 16 20 20 20
CV+4MT0630KN 16 20 20 20
CV+4MT0715KN 16 18 20 20
CV+4MT0717KN 16 18 20 20
CV+4MT0720KN 16 18 20 20
CV+4MT0725KN 16 18 20 20
CV+4MT0730KN 16 18 20 20
CV+4MT0815KN 14 16 18 18
CV+4MT0817KN 14 16 18 18
CV+4MT0820KN 14 16 18 18
CV+4MT0825KN 14 16 18 18
CV+4MT0830KN 14 16 18 18
CV+4MT0915KN 12 16 18 18
CV+4MT0917KN 12 16 18 18
CV+4MT0920KN 12 16 18 18
CV+4MT0925KN 12 16 18 18
CV+4MT0930KN 12 16 18 18



Componentes Materiales Componentes Materiales

Catéter
Tubo Poliuretano radiopaco Abrazaderas ABS
Conector/anillo del collar Poliuretano Cono luer hembra PVC Rígido
Línea de extensión Poliuretano Tapa Polipropileno

Introductor
Cánula Acero inoxidable Protección del tubo LDPE
Cono Policarbonato

Guía de la jeringa
Cuerpo de la jeringa Polipropileno Sello Silicona de caucho
Émbolo Poliestireno Válvula de seguridad Silicona
Cabeza del émbolo ABS Tubo Policarbonato

Guía
Guía Acero inoxidable Tapa del introductor PVC
Guía (con Nitinol) Base de nitinol PTFE en espiral Clips dispensador HDPE
Dispensador HDPE Dispensador de la tapa HDPE
Introductor ABS

Dilatador

Tubo Polipropileno Cono del dilatador Polipropileno

Escalpelo
Cuchilla Acero inoxidable Portatubos HIPS

Tapa de protección LDPE

Fijador con alas movible
Alas PVC Fijador ABS

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Kit Catéter Venoso Central
Cinco Lumen



Código producto Descripción Tamaño catéter Longitud Unidades Cartón de
Caja envío

CV+5MT0715K Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0717K Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0720K Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0725K Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0730K Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 30 cm 5 120
CV+5MT0815K Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0817K Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0820K Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0825K Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0830K Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 30 cm 5 120
CV+5MT0915K Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0917K Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0920K Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0925K Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0930K Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 30 cm 5 120

CV+5MT0715KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0717KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0720KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0725KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0730KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 7Fr 30 cm 5 120
CV+5MT0815KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0817KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0820KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0825KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0830KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 8Fr 30 cm 5 120
CV+5MT0915KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 15 cm 5 120
CV+5MT0917KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 17 cm 5 120
CV+5MT0920KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 20 cm 5 120
CV+5MT0925KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 25 cm 5 120
CV+5MT0930KN Kit catéter venoso central - cinco lumen 9Fr 30 cm 5 120
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CV+5MT0715K 16 20 20 21 21
CV+5MT0717K 16 20 20 21 21
CV+5MT0720K 16 20 20 21 21
CV+5MT0725K 16 20 20 21 21
CV+5MT0730K 16 20 20 21 21
CV+5MT0815K 16 17 18 20 20
CV+5MT0817K 16 17 18 20 20
CV+5MT0820K 16 17 18 20 20
CV+5MT0825K 16 17 18 20 20
CV+5MT0830K 16 17 18 20 20
CV+5MT0915K 12 16 18 18 18
CV+5MT0917K 12 16 18 18 18
CV+5MT0920K 12 16 18 18 18
CV+5MT0925K 12 16 18 18 18
CV+5MT0930K 12 16 18 18 18

CV+5MT0715KN 16 20 20 21 21
CV+5MT0717KN 16 20 20 21 21
CV+5MT0720KN 16 20 20 21 21
CV+5MT0725KN 16 20 20 21 21
CV+5MT0730KN 16 20 20 21 21
CV+5MT0815KN 16 17 18 20 20
CV+5MT0817KN 16 17 18 20 20
CV+5MT0820KN 16 17 18 20 20
CV+5MT0825KN 16 17 18 20 20
CV+5MT0830KN 16 17 18 20 20
CV+5MT0915KN 12 16 18 18 18
CV+5MT0917KN 12 16 18 18 18
CV+5MT0920KN 12 16 18 18 18
CV+5MT0925KN 12 16 18 18 18
CV+5MT0930KN 12 16 18 18 18



Componentes Materiales Componentes Materiales

Catéter
Tubo Poliuretano radiopaco Abrazaderas ABS
Conector/anillo del collar Poliuretano Cono luer hembra PVC Rígido
Línea de extensión Poliuretano Tapa Polipropileno

Introductor
Cánula Acero inoxidable Protección del tubo LDPE
Cono Policarbonato

Guía de la jeringa
Cuerpo de la jeringa Polipropileno Sello Silicona de caucho
Émbolo Poliestireno Válvula de seguridad Silicona
Cabeza del émbolo ABS Tubo Policarbonato

Guía
Guía Acero inoxidable Tapa del introductor PVC
Guía (con Nitinol) Base de nitinol PTFE en espiral Clips dispensador HDPE
Dispensador HDPE Dispensador de la tapa HDPE
Introductor ABS

Dilatador

Tubo Polipropileno Cono del dilatador Polipropileno

Escalpelo
Cuchilla Acero inoxidable Portatubos HIPS

Tapa de protección LDPE

Fijador con alas movible
Alas PVC Fijador ABS

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Productos de 
Bioseguridad
Aguja hipodérmica de seguridad SurGuard2™

Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo®

Catéter periférico intravenoso de seguridad recto Surshield® Versatus™

Catéter periférico intravenoso de seguridad con alas Surshield® Versatus™

Catéter periférico intravenoso de seguridad con puerto de inyección Surshield® Versatus™

Sistema de extracción de sangre QUICK SAFE-TE con dispositivo de seguridad
Palomilla de extracción de seguridad Surshield®

Palomilla de extracción de seguridad con campana premontada Surshield®



Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Agujas Hipodérmicas de Seguridad
Agujas hipodérmicas SurGuard2™
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PVC

Código producto Descripción Código Tamaño Unidades Uds. de
color Diámetro Longitud Caja envío

SG2+1825M Aguja hipodérmica de Rosa 18G (1.2mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+1838M Aguja hipodérmica de Rosa 18G (1.2mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+1925M Aguja hipodérmica de Beige 19G (1.1mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+1938M Aguja hipodérmica de Beige 19G (1.1mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2025M Aguja hipodérmica de Amarillo 20G (0.9mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2038M Aguja hipodérmica de Amarillo 20G (0.9mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2125M Aguja hipodérmica de Verde 21G (0.8mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2138M Aguja hipodérmica de Verde 21G (0.8mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2225M Aguja hipodérmica de Negro 22G (0.7mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2238M Aguja hipodérmica de Negro 22G (0.7mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2325M Aguja hipodérmica de Azul 23G (0.65mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2338M Aguja hipodérmica de Azul 23G (0.65mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2516M Aguja hipodérmica de Naranja 25G (0.5mm) 5/8” (16 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2525M Aguja hipodérmica de Naranja 25G (0.5mm) 1” (25 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2538M Aguja hipodérmica de Naranja 25G (0.5mm) 11/2” (38 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2613M Aguja hipodérmica de Marrón oscuro 26G (0.45mm) 1/2” (13 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+2713M Aguja hipodérmica de Gris 27G (0.4mm) 1/2” (13 mm) 100 800
seguridad Surshield®

SG2+3013M Aguja hipodérmica de Amarillo 30G (0.3mm) 1/2” (13 mm) 100 800
seguridad Surshield®

Componentes Materiales

Protección Surshield® Polipropileno (PP) copolímero. Con colorante

Cuello Polipropileno (PP) copolímero

Cono Polipropileno (PP) copolímero. Con colorante

Cánula Acero inoxidable

Protector Polipropileno (PP) copolímero

Esterilizado por haz de electrones
Caducidad: 5 años



Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Set de Infusión de Seguridad
Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo®
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DEHP

Código producto Descripción Código Unidades Unidades de 
color Caja envío

SV*S18BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Rosa 50 800

SV*S19BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Marfil 50 800

SV*S21BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Verde 50 800

SV*S22BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Negro 50 800

SV*S23BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Azul 50 800

SV*S25BL30 Set de infusión de seguridad Surshield® Surflo® Naranja 50 800

Código producto Diámetro Espacio muerto Longitud
externo Longitud Volumen tubo

Gauge mm mm ml mm

SV*S18BL30 18 1.2 19 0.45 300

SV*S19BL30 19 1.1 19 0.45 300

SV*S21BL30 21 0.8 19 0.41 300

SV*S22BL30 22 0.7 19 0.41 300

SV*S23BL30 23 0.6 19 0.40 300

SV*S25BL30 25 0.5 19 0.40 300

Componentes Materiales

Protector Surshield® Polipropileno

Cánula Acero inoxidable

Cono ala Cloruro de polivinilo

Tubo Cloruro de polivinilo

Adaptador PMMA

Tapa de adaptador Polipropileno

Protector Polietileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Catéter Periférico Intravenoso de 
Seguridad 
Catéter periférico intravenoso de seguridad recto Surshield® Versatus™
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Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono del catéter Polipropileno + master batch

Cuña metálica Polioximetileno

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono aguja Poliestireno butadieno copolímero

Tapón Luer Lock Polipropileno

Filtro hidrófobo Poliestireno butadieno copolímero

Accesorio del filtro HD Polietileno

Protector Polietileno

Protector Surshield® Protección: Polipropileno + master batch
Zona de agarre: Polisulfona
Pestaña de avance: Poliamida + master batch

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años

Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
color Caja envío

SR+DS2419SX Catéter periférico intravenoso de Amarillo 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS2225SX Catéter periférico intravenoso de Azul 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS2032SX Catéter periférico intravenoso de Rosa 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS1832SX Catéter periférico intravenoso de Verde 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS1845SX Catéter periférico intravenoso de Verde 50 200 
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS1745SX Catéter periférico intravenoso de Blanco 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS1645SX Catéter periférico intravenoso de Gris 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

SR+DS1445SX Catéter periférico intravenoso de Naranja 50 200
seguridad recto Surshield® poliuretano

Código producto Diámetro Diámetro
externo interno Longitud Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DS2419SX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DS2225SX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DS2032SX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DS1832SX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DS1845SX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DS1745SX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DS1645SX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DS1445SX 14 2.00 1.55 45 290
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Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Catéter Periférico Intravenoso de 
Seguridad con Alas
Catéter periférico intravenoso de seguridad con alas Surshield® Versatus™



PVC

Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono catéter Polipropileno + master batch

Cuña metálica Polioximetileno

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono de la aguja Poliestireno butadieno copolímero

Tapón Luer Lock Polipropileno

Filtro hidrófobo Poliestireno butadieno copolímero

Accesorio del filtro HD Polietileno

Protector Polietileno

Protector Surshield® Protección: Polipropileno + master batch
Zona de agarre: Polisulfona
Pestaña de avance: Poliamida + master batch

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años

Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
color Caja envío

SR+DS2419WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Amarillo 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS2225WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Azul 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS2032WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Rosa 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS1832WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Verde 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS1845WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Verde 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS1745WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Blanco 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS1645WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Gris 50 200
con alas Surshield® poliuretano

SR+DS1445WX Catéter periférico intravenoso de seguridad Naranja 50 200
con alas Surshield® poliuretano

Código producto Diámetro Diámetro
externo interno Longitud Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DS2419WX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DS2225WX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DS2032WX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DS1832WX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DS1845WX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DS1745WX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DS1645WX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DS1445WX 14 2.00 1.55 45 290

Ca
tét

er 
Pe

rif
éri

co 
Int

rav
eno

so 
con

 Al
as

Pr
odu

cto
s d

e B
ios

egu
rid

ad



Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Catéter Periférico Intravenoso de
Seguridad con Puerto de Inyección
Catéter periférico intravenoso de seguridad con puerto 
de inyección Surshield® Versatus™
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Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
color Caja envío

SR+DS2419PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Amarillo 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS2225PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Azul 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS2032PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Rosa 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS1832PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Verde 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS1845PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Verde 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS1745PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Blanco 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS1645PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Gris 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

SR+DS1445PX Catéter periférico intravenoso de seguridad Naranja 50 200
con puerto de inyección Surshield® poliuretano

Código producto Diámetro Diámetro
externo interno Longitud Flujo

Gauge mm mm mm ml/min

SR+DS2419PX 24 0.74 0.55 19 29

SR+DS2225PX 22 0.90 0.65 25 42

SR+DS2032PX 20 1.00 0.75 32 59

SR+DS1832PX 18 1.30 0.95 32 103

SR+DS1845PX 18 1.30 0.95 45 96

SR+DS1745PX 17 1.50 1.15 45 155

SR+DS1645PX 16 1.75 1.35 45 225

SR+DS1445PX 14 2.00 1.55 45 290

Componentes Materiales

Catéter Poliuretano + BaSO4

Cono catéter con alas Polipropileno

Cuña metálica Polioximetileno

Válvula puerto de inyección Silicona de caucho (libre de látex)

Cierre puerto de inyección Polipropileno + master batch

Cánula interna de la aguja Acero inoxidable

Cono de la aguja Poliestireno butadieno copolímero

Tapón Luer Lock Polipropileno

Filtro hidrófobo Poliestireno butadieno copolímero

Accesorio del filtro HD Polietileno

Protector Polietileno

Protector Surshield® Protección: Polipropileno + master batch
Zona de agarre: Polisulfona
Pestaña de avance: Poliamida + master batch

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Portatubos de Seguridad para
Muestras de Sangre
Sistema de extracción de sangre QUICK SAFE-TE 



Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
Caja envío

XX-VFHQSAF Portatubos de seguridad para extracción Transparente100 1000
de sangre Venoject® QUICK FIT

MN-2025HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Amarillo 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

MN-2038HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Amarillo 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

MN-2125HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Verde 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

MN-2138HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Verde 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

MN-2225HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Negro 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

MN-2238HQSAF Aguja de extracción de sangre premontada Negro 25 200
con portatubos de seguridad Venoject®

Código producto Cánula externa Longitud cánula
Gauge mm mm Pulgadas

MN-2025HQSAF 20 0.9 25 1 ½ ”
MN-2038HQSAF 20 0.9 40 1”
MN-2125HQSAF 21 0.8 25 1 ½ ”
MN-2138HQSAF 21 0.8 40 1”
MN-2225HQSAF 22 0.7 25 1 ½ ”
MN-2238HQSAF 22 0.7 40 1”

Componentes Materiales

Portatubos

Portatubos Polipropileno

Protector Surshield® Methylmetacrylate, acrylontrile, estireno butadieno + master batch

Adaptador Polioximetileno

Aguja Venoject®

Cánula Acero inoxidable

Cono Polipropileno + master batch

Agente adhesivo Pegamento epóxico

Punta de goma Caucho

Lubricante Aceite de silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad para artículos MN-xxxxHQSAF: 2.5 años
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Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Palomilla de Extracción de 
Seguridad 
Palomilla de extracción de seguridad Surshield®



Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
color Caja envío

MN*SVS21BQ09 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield® - QUICK FIT

MN*SVS21BQ18 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield®  - QUICK FIT

MN*SVS21BQ30 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield®  - QUICK FIT

MN*SVS23BQ09 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield®  - QUICK FIT

MN*SVS23BQ18 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield®  - QUICK FIT

MN*SVS23BQ30 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield®  - QUICK FIT

MN*SVS21BW09 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

MN*SVS21BW18 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

MN*SVS21BW30 Palomilla de extracción con dispositivo Verde 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

MN*SVS23BW09 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

MN*SVS23BW18 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

MN*SVS23BW30 Palomilla de extracción con dispositivo Azul 50 800
de seguridad Surshield® tipo rosca

Código producto Diámetro cánula externa Longitud cánula Longitud tubo
Gauge mm mm mm

MN*SVS21BQ09 21 0.8 19 90

MN*SVS21BQ18 21 0.8 19 180

MN*SVS21BQ30 21 0.8 19 300

MN*SVS23BQ09 23 0.6 19 90

MN*SVS23BQ18 23 0.6 19 180

MN*SVS23BQ30 23 0.6 19 300

MN*SVS21BW09 21 0.8 19 90

MN*SVS21BW18 21 0.8 19 180

MN*SVS21BW30 21 0.8 19 300

MN*SVS23BW09 23 0.6 19 90

MN*SVS23BW18 23 0.6 19 180

MN*SVS23BW30 23 0.6 19 300

Componentes Materiales Componentes Materiales

Protector Surshield® Polipropileno Adaptador PMMA

Cánula Acero inoxidable Protector Polietileno

Cono ala Cloruro de polivinilo Tubo Cloruro de polivinilo

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años
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Protección de objetos punzantes Surshield
¿Nuestro lema? ¡Tu seguridad!

Palomilla de Extracción de 
Seguridad con Campana Premontada
Palomilla de extracción de seguridad con campana premontada Surshield®
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Código producto Descripción Código Unidades Cartón de
color Caja envío

MN-SVS21H18A Palomilla de extracción de seguridad Verde 25 200
con campana premontada Surshield®

MN-SVS21H30A Palomilla de extracción de seguridad Verde 25 200
con campana premontada Surshield®

MN-SVS23H18A Palomilla de extracción de seguridad Azul 25 200
con campana premontada Surshield®

MN-SVS23H30A Palomilla de extracción de seguridad Azul 25 200
con campana premontada Surshield®

Componentes Materiales

Portatubos Polipropileno

Componentes palomilla Materiales

Protector Surshield® Polipropileno

Cánula Acero inoxidable

Cono ala Cloruro de polivinilo

Tubo Cloruro de polivinilo

Adaptador Polipropileno

Protector Polietileno

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años

Código producto Diámetro Longitud Longitud
Externo Cánula Tubo

Gauge mm mm mm

MN-SVS21H18A 21 0.8 19 180

MN-SVS21H30A 21 0.8 19 300

MN-SVS23H18A 23 0.6 19 180

MN-SVS23H30A 23 0.6 19 300
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Laboratorio
Tubos para extracción de sangre por vacío Venosafe™

Tubos secos para muestras
Portatubos Venosafe™

Agujas de extracción Venoject®

Palomilla de extracción
Capiject®

Jeringa de gasometría para extracción de sangre arterial PREZA-PAK® II 



Bioquímica (Suero)

Tubos para Extracción de Sangre por
Vacío Venosafe™
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io

Bioquímica (Suero) Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-052SP 5 2 Activador de coagulación 75 13 Teja 100 12 x 100

VF-053SP 5 3 Activador de coagulación 75 13 Teja 100 12 x 100

VF-054SP 5 4 Activador de coagulación 75 13 Teja 100 12 x 100

VF-076SP 7 5.5 Activador de coagulación 100 13 Teja 100 12 x 100

VF-109SP 10 9 Activador de coagulación 100 16 Teja 100 12 x 100

Tubos con etiqueta transparente:

VF-109SP06 10 9 Activador de coagulación 100 16 Teja 100 12 x 100

Centrifugación G/min 1500/10 (Recomendación -condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 18 meses

Bioquímica (Suero con Gel) Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-052SAS 5 2 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo 100 12 x 100

VF-053SAS 5 3 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo 100 12 x 100

VF-054SAS 5 3.5 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo 100 12 x 100

VF-075SAS 5 4.5 Gel + Activador de coagulación 100 13 Rojo 100 12 x 100

VF-106SAS 10 6 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo 100 12 x 100

VF-108SAS 10 8 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo 100 12 x 100

VF-052SAS02 5 2 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-054SAS02 5 3.5 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-075SAS02 7 4.5 Gel + Activador de coagulación 100 13 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-106SAS02 10 6 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-108SAS02 10 8 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo/Naranja 100 12 x 100

Tubos con etiqueta transparente:

VF-054SAS06 5 3.5 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo 100 12 x 100

VF-054SAS62 5 3.5 Gel + Activador de coagulación 75 13 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-075SAS06 7 4.5 Gel + Activador de coagulación 100 13 Rojo 100 12 x 100

VF-075SAS62 7 4.5 Gel + Activador de coagulación 100 13 Rojo/Naranja 100 12 x 100

VF-109SAS06 10 8.5 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo 100 12 x 100

VF-109SAS62 10 8.5 Gel + Activador de coagulación 100 16 Rojo/Naranja 100 12 x 100

Centrifugación G/min 1200/10 (+/- 100G ) (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 24 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Silicona

Esterilizado por radiación gamma
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Bioquímica (Heparina - Plasma)

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™
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Bioquímica (Plasma Gel) Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-054SAHL 5 3.5 Gel + 52.5 USP. U. 75 13 Verde claro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-075SAHL 7 4.5 Gel + 67.5 USP. U. 100 13 Verde claro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-106SAHL 10 6 Gel + 90 USP. U. 100 16 Verde claro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-108SAHL 10 8 Gel + 120 USP. U. 100 16 Verde claro 100 12 x 100
Heparina de Litio

Centrifugación G/min 1200/10 (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 24 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Silicona

Esterilizado por radiación gamma
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Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-052SHL 5 2 30 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-053SHL 5 3 45 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-054SHL 5 4 60 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-076SHL 7 5.5 82.5 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-105SHL 10 5 75 USP. U. 100 16 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-109SHL 10 9 135 USP. U. 100 16 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Litio

VF-054SH 5 4 60 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Sodio

VF-109SH 10 9 135 USP. U. 100 16 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Sodio

Tubos con etiqueta transparente:

VF-053SHL06 5 3 45 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Sodio

VF-054SHL06 5 4 60 USP. U. 75 13 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Sodio

VF-109SH06 10 9 135 USP. U. 100 16 Verde oscuro 100 12 x 100
Heparina de Sodio

Centrifugación G/min 1500/10 (Recomendación- Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 18 meses



Bioquímica (Trombina - Suero) Glucemia

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™
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Glucemia Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-052SFX 5 2 4.5 mg Floruro de sodio + 75 13 Gris 100 12 x 100
4.5 mg Oxalato potásico

VF-053SFX 5 3 6.75 mg Floruro de sodio + 75 13 Gris 100 12 x 100
6.75 mg Oxalato potásico

VF-054SFX 5 4 9 mg Floruro de sodio + 75 13 Gris 100 12 x 100
9 mg Oxalato potásico

VF-109SFX07 10 9 100 mg Floruro de sodio + 100 16 Gris 100 12 x 100
22.5 mg Oxalato potásico

VF-052SFC 5 2 15 mg FC-mezcla 75 13 Gris 100 12 x 100

VF-053SFC 5 3 22.5 mg FC-mezcla 75 13 Gris 100 12 x 100

VF-054SFH 5 4 16 mg Floruro de sodio + 75 13 Gris 100 12 x 100
60 USP. U. Heparina de Sodio

Tubos con etiqueta transparente:

VF-054SFX06 5 4 9 mg Floruro de sodio + 75 13 Gris 100 12x100
9 mg Oxalato potásico

Centrifugación G/min 1500/10 (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 18 meses

Bioquímica (Emergencias) Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-054ST 5 4 2 US/ NIH uds. trombina 75 13 Marfil 100 12 x 100

VF-076ST 7 5.5 2 US/ NIH uds. trombina 100 13 Marfil 100 12 x 100

VF-109ST 10 9 2 US/ NIH uds. trombina 100 16 Marfil 100 12 x 100

Centrifugación G/min 1500/10 (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 12 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Poliprolilenglicol (para tubos de bioquímica)

Esterilizado por radiación gamma
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Hematología

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™
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Hematología Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-052SDK 5 2 3.9 mg EDTA-K2 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-053SDK 5 3 5.9 mg EDTA-K2 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-054SDK 5 4 7.8 mg EDTA-K2 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-076SDK 7 5.5 10.7 mg EDTA-K2 100 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-109SDK 10 9 17.6 mg EDTA-K2 100 16 Lavanda 100 12 x 100

VF-052STK 5 2 4.2 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-053STK 5 3 6.3 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-054STK 5 4 8.4 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

Tubos con etiqueta transparente:

VF-052STK06 5 2 4.2 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-053SDK06 5 3 5.9 mg EDTA-K2 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-053STK06 5 3 6.3 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-054STK06 5 4 8.4 mg EDTA-K3 75 13 Lavanda 100 12 x 100

VF-107SDK46 10 7 13.6 mg EDTA-K2 100 16 Amarillo/Lavanda 100 12 x 100

Caducidad: 18 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Ninguno

Esterilizado por radiación gamma
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Coagulación

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™



Lab
ora

tor
io

Tub
os 

Mu
est

ras
 de

 Sa
ngr

e V
eno

saf
e™ Coagulación Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de

Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Bolsa envío

VF-052SBCS 5 1.8 0.2 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-052SBCS07 5 1.8 0.2 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-052SBCS01 5 1.8 0.2 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-052SBCS71 5 1.8 0.2 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-053SBCS 5 2.7 0.3 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-053SBCS07 5 2.7 0.3 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-053SBCS01 5 2.7 0.3 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-053SBCS71 5 2.7 0.3 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-054SBCS 5 3.6 0.4 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-054SBCS07 5 3.6 0.4 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-054SBCS01 5 3.6 0.4 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-054SBCS71 5 3.6 0.4 ml Solución tampón de citrato sódico 75 13 Azul claro 1 100
0.109mol/L 3.2 P/V %

VF-053SCTAD 5 2.7 Solución CTAD 75 13 Azul claro 10 15 x 10

VF-054SCTAD 5 3.6 Solución CTAD 75 13 Azul claro 10 15 x 10

VF-052SCTAD1 5 1.8 Solución CTAD 75 13 Azul claro 1 100

Tubos con etiqueta transparente:

VF-054SBCS06 5 3.6 0.4ml Solución tampón de citrato sódico. 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-054SBCS76 5 3.6 0.4ml Solución tampón de citrato sódico. 75 13 Azul claro 10 15 x 10
0.109mol/L 3.2 P/V %

Centrifugación G/min 2000/10 (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 18 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Poliprolilenglicol

Esterilizado por radiación gamma



Carga Viral

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™
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Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-054SADK 5 3.5 Gel + 6.8 mg EDTA-K2 75 13 Perla/Lavanda 100 12 x 100

VF-075SADK01 7 5 Gel + 8.7 mg EDTA-K2 100 13 Perla/Lavanda 100 12 x 100

VF-108SADK 10 8 Gel + 15.5 mg EDTA-K2 100 16 Perla/Lavanda 100 12 x 100

Centrifugación G/min 1200/10 (Recomendación - Condiciones alternativas requieren evaluación del usuario)
Caducidad: 24 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Ninguno

Esterilizado por radiación gamma



Sedimentación

Tubos para Muestras de Sangre
Venosafe™
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Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Bolsa envío

VF-052SJ01 5 1.6 0.4 ml Solución 75 13 Negro 1 100
tampón de citrato sódico

0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-053SJ 5 2.4 0.6 ml Solución 75 13 Negro 10 15 x 10
tampón de citrato sódico

0.129mol/L 3.8 P/V %

VF-053SJ07 5 2.4 0.6 ml Solución 75 13 Negro 10 15 x 10
tampón de citrato sódico

0.105mol/L 3.1 P/V %

Caducidad: 18 meses

Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Ninguno

Esterilizado por radiación gamma

Componentes Materiales

Tubo de cristal -

Tapón de goma Bromobutil-goma

Sedimentación Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VT+ESRV 1.6 1.28 0.32 ml Solución 120 8 Negro 100 10 x 100
tampón de citrato sódico

0.109mol/L 3.2 P/V %

Caducidad: 12 meses



Tubo seco no siliconado Análisis de orina

Tubos Recogidas de Muestras
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Componentes Materiales

Tubo de plástico Tereftalato de polietileno (PET)

Tapón de plástico Polipropileno + masterbatch transparente o no transparente

Tapón de goma Bromobutil-goma

Recubrimiento inicial Ninguno

Esterilizado por radiación gamma

Análisis de orina Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-109SURI 10 9 Ninguno 100 16 Amarillo 100 12 x 100

VF-109SURI52 10 9 Ninguno 100 16 Marfil/Amarillo100 12 x 100

VF-109SURI24 10 9 Ninguno 100 16 Naranja/Verde 100 12 x 100

Caducidad: 18 meses

Tubo seco no siliconado Tubo Llenado Aditivo Dimensiones Color Uds. Cartón de
Código producto (ml) (ml) L (mm)   Ø (mm) Caja envío

VF-054SLI 5 4 Ninguno 75 13 Perla/Amarillo 100 12 x 100

VF-109SLI 10 9 Ninguno 100 16 Perla/Amarillo 100 12 x 100

Caducidad: 18 meses 



QUICK FIT (conexión bayoneta)

XX-VF10HGSQ

Un sólo uso QUICK FIT

XX-VFHBQSU

Tipo rosca

XX-VF010HGS

Portatubos QUICK FIT para hemocultivos

XX-ORGHQ

Portatubos QUICK FIT para orina

XX-VF10HGSQ4

Portatubos Venosafe™
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Código producto Descripción Color Unidades Cartón de
Caja envío

XX-VF10HGSQ Portatubos QUICK FIT Venosafe™ Rosa 25 1000

XX-VFHBQSU Portatubos un sólo uso QUICK FIT Venosafe™ (a granel) Transparente n/a 1500

XX-VFHQSU Portatubos un sólo uso QUICK FIT Venosafe™ Transparente 25 1000

XX-VF010HGS Portatubos de rosca Venosafe™ Verde 25 1000

XX-VF010HGBS Portatubos de rosca Venosafe™ (a granel) Verde n/a 1500

XX-ORGHQ Portatubos QUICK FIT hemocultivo BacT/ALERT® Morado 10 100

XX-ORGI Reductor campana hemocultivo BacT/ALERT® Morado 10 100

XX-VF10HGSQ4* Portatubos QUICK FIT orina Amarillo 25 1000

XX-VFHGLA = Adaptador Luer Venoject® con campana premontada Venosafe™ Transparente n/a 500

*Sin marcado CE 

Componentes Materiales

Portatubos Polipropileno

Adaptador Polioximetileno

Adaptador deslizante Polioximetileno

Cánula de adaptador Luer Acero inoxidable

Po
rta

tub
os 
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afe
™

BacT/ALERT® es una marca registrada por bioMérieux

= Esterilizado por óxido de etileno



QUICK FIT (conexión bayoneta)

MN-2038MQ

Sistema rosca

MN-2025MMuestra de orina

UN-2038Q

Adaptador Luer - QUICK FIT

XX-MN2000Q

Adaptador Luer - sistema rosca

XX-MN2000

Agujas de Extracción Venoject®
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® Código producto Descripción Color Tamaño Unidades Cartón de
Caja envío

MN-2038MQ Aguja de extracción Amarillo 20G x 38 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2025MQ Aguja de extracción Amarillo 20G x 25 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2138MQ Aguja de extracción Verde 21G x 38 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2125MQ Aguja de extracción Verde 21G x 25 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2238MQ Aguja de extracción Negro 22G x 38 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2225MQ Aguja de extracción Negro 22G x 25 mm 100 2000
QUICK FIT Venoject®

MN-2038M Aguja de extracción Venoject® Amarillo 20G x 38 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo 

MN-2025M Aguja de extracción Venoject® Amarillo 20G x 25 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo

MN-2138M Aguja de extracción Venoject® Verde 21G x 38 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo

MN-2125M Aguja de extracción Venoject® Verde 21G x 25 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo

MN-2238M Aguja de extracción Venoject® Negro 22G x 38 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo

MN-2225M Aguja de extracción Venoject® Negro 22G x 25 mm 100 2000
con sistema de rosca Terumo

UN-2038Q* Aguja para muestras de orina Venoject® Amarillo 20G x 38 mm 100 2000

XX-MN2000Q Adaptador luer QUICK FIT - - 100 2000

XX-MN2000 Adaptador luer sistema rosca Terumo - - 100 2000

*Sin marcado CE

Componentes Materiales

Cánula Acero inoxidable

Cono Polipropileno + master batch

Agente adhesivo Pegamento epóxico

Punta de goma Caucho

Lubricante Aceite de silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 30 meses



Palomilla de Extracción 
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Caja envío

MN-SV21Q Palomilla de extracción - QUICK FIT Verde 21G x 300 mm 50 800

MN-SV23Q Palomilla de extracción - QUICK FIT Azul 23G x 300 mm 50 800

MN-SV21 Palomilla de extracción sistema de rosca Verde 21G x 300 mm 50 800

MN-SV23 Palomilla de extracción sistema de rosca Azul 23G x 300 mm 50 800

Código producto Diámetro Longitud Longitud
Cánula externa Cánula Tubo

Gauge mm mm mm

MN-SV21Q 21 0.8 19 300

MN-SV23Q 23 0.6 19 300

MN-SV21 21 0.8 19 300

MN-SV23 23 0.6 19 300

Componentes Materiales

Cánula Acero inoxidable

Cono alas Policloruro de vinilo + masterbatch

Tubo Policloruro de vinilo

Adaptador Polipropileno

Tapón del adaptador Polietileno

Protector Polietileno

Cono aguja Polipropileno

Agente adhesivo UV pegamento

Punta de goma Isopreno/caucho

Lubricante Aceite de silicona

Esterilizado por óxido de etileno
Caducidad: 3 años



Capiject®

Tubos para Muestra Capilar
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Caja envío

T-M Bioquímica 500µl Ninguno 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
(Suero)* 3500 G/90 seg

T-MG Bioquímica 500µl Gel - Activador coagulación 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
(Gelosa)* (partículas de sílice) 3500 G/90 seg

T-MGA Bioquímica 500µl Gel - Activador coagulación 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
(Gel - Bilirrubina)* (partículas de sílice) 3500 G/90 seg

T-MLH Bioquímica 500µl Heparina de Litio 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
(Plasma Heparina de Litio)* 12.5 I.U. 3500 G/90 seg

T-MLHG Bioquímica 500µl Gel - Heparina de Litio 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
(Plasma Heparina de Litio+Gel)* 12.5 I.U. 3500 G/90 seg

T-MPS Glucemia* 250µl Floruro de sodio/ 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
Oxalato potásico 3500 G/90 seg

T-MQK Hematología* 500µl K2-EDTA 1200 G/10 min 5 x 50 4 x 250
0.78 mg/tubo 3500 G/90 seg

Caducidad: 24 meses
*¡Los tubos con aditivo tienen que ser invertidos de 8-10 veces inmediatamente después de la extracción!



Cada kit contiene:

• Jeringa
• Aguja de bisel corto 22G Neolus®

• Protector de uretano
• Etiqueta de Identificación

Jeringa de Gasometría para Extracción 
de Sangre Arterial PREZA-PAK
Muestra de sangre arterial PREZA-PAK® II 
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(volumen de llenado) Caja envío

PZ*D03L Jeringa de gasometria para extracción 0.5ml to 2.5ml 50 500
de sangre arterial 7 U.S.P. Heparina

PZ*D0322L Kit de gasometria para muestra 0.5ml to 2.5ml 25 250
de sangre arterial 7 U.S.P. Heparina

Componentes Materiales

Jeringa

Cuerpo jeringa Polipropileno

Junta de jeringa Elastómero

Émbolo jeringa Polipropileno

Tapón jeringa Polipropileno

Aditivo jeringa Heparina de litio, lipohilizada

Aguja

Cono aguja Polipropileno

Cánula Acero inoxidable

Adhesivo Eco-bond

Lubricante Silicona

Protector de uretano

Tapón protector Polistreno

Gel protector Poliuretano

Etiqueta de identificación Papel

Esterilizado por radiación gamma
Caducidad: 24 meses



Productos Médicos
Tensiómetro digital Elemano®
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Tensiómetro Digital
Elemano®



Código producto Descripción

ES*H5504 Tensiómetro digital semi-automático Elemano® ( incl. monitor, manguito de nylon talla M, 2 pilas, 
instrucciones de uso)

XX*ES11SS04 Manguito (funda de nylon lavable + funda de aire) Extra pequeño 13-20cm (circunferencia del brazo)

XX*ES11S04 Manguito (funda de nylon lavable + funda de aire) Pequeño 17-26cm (circunferencia del brazo)

XX*ES11M04 Manguito (funda de nylon lavable + funda de aire) Mediano 24-32cm (circunferencia del brazo)

XX*ES11L04 Manguito (funda de nylon lavable + funda de aire) Grande 32-42cm (circunferencia del brazo)

XX*ES14SS04 Funda manguito (funda de nylon lavable) Extra pequeño 13-20cm (circunferencia del brazo)

XX*ES14S04 Funda manguito (funda de nylon lavable) Pequeño 17-26cm (circunferencia del brazo)

XX*ES14M04 Funda manguito (funda de nylon lavable) Mediano 24-32cm (circunferencia del brazo)

XX*ES14L04 Funda manguito (funda de nylon lavable) Grande 32-42cm (circunferencia del brazo)

XX*ES1804 Pera de inflado

XX*ES17 Bolsa para guardar

XX*ES16 Kit de calibración de precisión

Modelo: ES*H5504

Método de medición: Método oscilométrico

Modos de medición: Normal / lento / auscultación

Tipo de manguito: Doble manguito

Escala de medición de presión: 0 – 320 mmHg

Precisión - presión: +/- 3mmHg

Escala de medición de pulso: 30 – 199 latidos/min

Precisión - pulso: +/- 5%

Método presurización: Manual

Método descompresión: Automático

Método desinflado: Automático o por presión (intercambiable)

Área de medición: Antebrazo

Advertencias de seguridad: Batería baja, presurización insuficiente, indicación de presurización escesiva y rápido desinflado
(sobre 320mmHg ), pulso fuera de escala de medida, la pantalla parpadeante indica medición 
realizada en condiciones anormales, como pulso débil, arritmias extremas.

Advertencias de error: Los códigos de error aparecen en pantalla (ver Manual de Instrucciones)

Apagado automático: Trascurridos 3 minutos sin entradas en el panel de operaciones

Memoria: Última medición (si era correcta)

Mediciones de pantalla: Sistólica, diastólica (DP), índice de pulso (ondas de pulso )

Calibrado: Disponible Kit de calibrado. Puede utilizarse con un manómetro de referencia.

Duración – (cuerpo principal): 4,5 años

Duración – (accesorios): 1 año

Garantía (unidad principal): 15 meses (ver garantía)

Número de mediciones: +/- 1000 por pila (nueva pila alcalina AA)

Fuente de alimentación: 1 pila seca AA o batería recargable AA

Cond. de funcionamiento: Temperatura ambiente: 10 - 40°C

Humedad relativa del aire: 30 – 85% RH (sin condensación)

Cond. de almacenamiento: Temperatura ambiente: -20 - 60°C

Humedad relativa del aire: 10 – 95% RH (sin condensación)

Clasificación: MDD clase IIa, equipamiento con alimentación interna, Clase BF, 
funcionamiento continuo, IPXO

Peso: Unidad principal 150gr. + manguito (130gr. sin pilas)
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Otr
os

 Otros
Guantes Terumo® Teruglove
Termómetro digital Terumo®

Contenedor para objetos punzantes Terusafe®





Guantes de Exploración
Guantes Terumo® Teruglove
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Código producto Descripción Ancho de mano Longitud Unidades Cartón de
(mm) (mm) caja envío

GL+ES Guantes de exploración, sin polvo, 80 ± 10 240* 10 100
no estéril - pequeño

GL+EM Guantes de exploración, sin polvo, 95 ± 10 240* 10 100
no estéril - mediano

GL+EL Guantes de exploración, sin polvo, 110 ± 10 240* 10 100
no estéril - grande

*valor mínimo

Zona de mayor grosor Doble pared (mm)

Dedo (a 15 mm. del extremo) Min. 0.34

Palma (en el centro) Min. 0.28

Componentes 

Látex natural: de acuerdo con la ISO2004 contiene < 50µg/g de proteína extractable del látex

Polvo residual: < 2mg/guante

Caducidad: 3 años



Termómetros
Termómetro digital Terumo®
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Código producto Descripción Código Unidades Cartón de

Color caja envío

ET*C202S Axilar Verde 1 100

ET*C402S Oral/rectal Azul 1 100

ET*C202H Axilar Verde 10 100

ET*C402H Oral/rectal Azul 10 100

ET*Covers Fundas desechables - 1000 10000

Componentes Materiales

Termómetro Contiene batería de litio

Caja almacenaje Resina de estireno, polipropileno + imán



Contenedor para Objetos Punzantes
Terusafe®

Desconexión QUICK FIT
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Código producto Volumen Forma Desconexión Fijación Piezas/
QUICK FIT Cartón

XX+Q6000 6.0 L Redondo No No 50

XX+Q2500 2.5 L Rectangular Si No 45

XX+Q2510 2.5 L Redondo Si Si 45

XX+Q2000 2.0 L Redondo No Si 65

XX+Q2010 2.0 L Redondo Si Si 65

XX+Q1500 1.5 L Redondo No Si 80

XX+Q1510 1.5 L Redondo Si Si 80

XX+Q0500 0.5 L Redondo No Si 120

XX+Q0300 0.3 L Rectangular No No 125

XX+Q0001 Adhesivo para fijar 50 (bolsa)

Componentes Materiales

Tapa Polipropileno

Caja Polipropileno




